

29 kwietnia 2019



„Vivat 3 maja” w Kielcach

Widowiskowa defilada wojskowa z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, która przejdzie ulicą Sienkiewicza, to jeden z głównych punktów obchodów święta Konstytucji 3 Maja. Patriotyczne uroczystości, w których uczestniczyć będzie marszałek województwa Andrzej Bętkowski potrwać cały dzień. Początek o godzinie 11.

Obchody rozpocznie msza święta w kieleckiej katedrze o godzinie 11. Po niej nastąpi przemarsz do parku miejskiego, gdzie pod pomnikiem Stanisława Staszica odbędą się oficjalne uroczystości: odśpiewanie Hymnu Narodowego, przemówienia okolicznościowe, wręczenie odznaczeń państwowych i resortowych, apel pamięci i salwa honorowa.

O godzinie 14 rozpocznie się defilada, którą przygotują żołnierze z Centrum Przygotowań do

Misji Zagranicznych. Wezmą w niej udział także przedstawiciele służb mundurowych, harcerze, grupy rekonstrukcyjne, związki strzeleckie i uczniowie. Uczestnicy defilady będą szli w kolumnach niosąc flagę państwową o długości 14 metrów. Na zaproszenie marszałka Andrzej Bętkowskiego w defiladzie weźmie udział Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej, która bierze udział w najważniejszych uroczystości państwowych, okolicznościowych i religijnych.



Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej

Swoim patriotycznym repertuarem Orkiestra podtrzymuje tradycje narodowe oraz przedstawia z muzycznym rozmachem bogatą historię polskości. Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej poszczycić się może liczbą ponad 10 tysięcy koncertów entuzjastycznie oklaskiwanych przez wielomilionową widownię.

Po defiladzie odbędzie się piknik historyczny „Vivat 3 Maja” w parku miejskim z licznymi atrakcjami dla całych rodzin. Pojawią się grupy rekonstrukcyjne z różnych epok i ułani na koniach. Będzie także gra miejska z atrakcyjnymi nagrodami. Obchody w Kielcach zakończy koncert patriotyczny „Majówka dla Niepodległej”, który odbędzie się w muszli koncertowej w parku miejskim. Początek o godzinie 17.

W Kościele Garnizonowym w Kielcach o godzinie 18 znów będzie można posłuchać Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej. Tam zaplanowano koncert z okazji 100 rocznicy utworzenia Ordynariatu Polowego, Policji i Służby Więziennej.